

Axdial A/S  
Sættravej 8  
9300 Sæby  
Att. Jacob Njah  
(fremsendt på [info@axdial.dk](mailto:info@axdial.dk))

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**27. november 2018**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Axdial v/Jacob Njah beliggende Sættravej 8, 9300 Sæby**

Sagsnummer: GEO-2011-06663  
Dokumentnummer: 2689981

Frederikshavn Kommune har den 23.11.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:  
Jette Brønnum

Fra virksomheden deltog Jacob Njah og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Direkte telefonnummer:  
+45 9845 6359

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m<sup>2</sup> jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.

**Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Side 2/4

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jette Brønnum  
Ingeniør

## Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Side 3/4

Telefon	20111111	CVR nr.	25590201
Fax	98401587	P. nr.	1007879969

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden producerer elementer til tandlægeindustrien. Der er bl.a. tale om kvalitetssikring/reparation af varmelegemer til autoklaver og produktion af harpiksfiltre til vandrensning. Axdial A/S har i 2018 5 medarbejdere.
Egenkontrol (journal)	Ingen
Miljøgodkendelse	Ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurennet jord	Der er ikke konstateret forurennet jord på tilsynstidspunktet.
I øvrigt	Virksomheden påtænker at tilbygge med kold hal. Der er henvist til kommunens byggesagsbehandlere.

### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Virksomheden har 2 afkast, henholdsvis fra oliefyr og udsugning fra svejsested. Sidstnævnte benyttes sjældent til svejsning, men i højere grad til afdampning af varmelegemer, der afgiver lugt.  Der er ikke etableret udsugning fra de øvrige metalbearbejdende maskiner, så som drejemaskine, fræser, boremaskine mv. Disse benyttes maksimalt 5 timer pr. måned.  Arbejdstilsynet har på deres inspektioner ikke har stillet krav om udsugning herfra af hensyn til det interne arbejdsmiljø, hvorfor kommunen vurderer, at krav om etablering af filtre og afkast kan udsættes til brugen af maskinerne forøges.

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Indendørs er placeret en skruekompressor. Denne vurderes at være eneste indendørs støjkilde.

	Der er ingen udendørs støjkilder.	Side 4/4
--	-----------------------------------	----------

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	I værkstedet er der afløb i gulvet. Afløbet føres til sandfang og olieudskiller, der leder til det offentlige kloaksystem. I øjeblikket benyttes denne vaskeplads ikke i virksomhedens drift og kun i sjældne tilfælde til vask af egen bil.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Tømningen af sandfang og olieudskiller er ikke tilsluttet kommunens obligatoriske tømningsordning. Dette accepteres med baggrund i den meget begrænsede brug. Øges brugen vil kommunen tage fornyet stilling hertil.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er en nedgravet olietank på ejendommen, der forsyner oliefyret. Som jeg har skrevet tidligere til dig, skal tanken sløjfes 40 år efter fabricationsåret, dvs. i 2027.  Der er installeret et varmepumpeanlæg, hvorfor oliefyret udelukkende benyttes som reserve.

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der forefindes ikke farligt affald på virksomheden.
Affald, generelt	Axdial A/S har følgende affaldstyper, der afhentes af følgende transportør/indsamler:  <ul style="list-style-type: none"> <li>• Industriaffald, Peter Sørig</li> <li>• Pap, Peter Sørig</li> <li>• Metalaffald, afleveres ved produkthandler</li> </ul> Kommunen er forpligtiget til at kontrollere hvorvidt transportører og indsamlere er registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister til transport/indsamling af affald, som de bør være. Dette er tilfældet for Peter Sørig.